APROVAuu
f' .Amkmí*

¥EmEstado do Rio de Janeiro
Gamara_Municipal.dc.Gabo..Frio. i

Em 13 de Outubro de 1997Indicação N9 0205/97

SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL RECADASTRAMENTO DE IMÓVEIS
DO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA PARA EFEITO DE
NUMÉRICA.

IDENTIFICAÇÃO

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A á Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando recadastramento de imóveis do
Bairro Jardim Esperança para efeito de identificação numérica.

SALA DAS SESS3ES, 13 de Outubro de 1997.

Leaqwrm Schuindt
Vereador - Autor

' ' •
*

JUSTIFICATIVA

0 crescimento do Bairro Jardim Esperança, justifica
toda e qualquer ação do Governa como determinantes para elevação
da qualidade de vida de sua comunidade. 0 processo
crescimento do Bairro Jardim Esperança nem sempre atendeu a um
planejamento ordenado, e assim algumas sequelas da questão
urbana são latentes. Destaca-se, no caso a completa desordem com
relação a identificação numérica dos imóveis,
principalmente, o que causa inúmeros transtornos, principalmente
quanto ao serviço dos Correios.

de

residências

Um projeto de recadastramento númerico dos imóveis
de Jardim Esperança é um imperativo, como justo clamor de sua
popu1 ação.

SALA DAS SESS25ES, 13 de Outubro de 1997.

Autor

Ref. a 14/10/97. sgc